
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

21. – 28. LEDNA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

21. 1. 

3. neděle 

v mezidobí 

(Božího slova) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání a vedení 

Duchem svatým pro naši farnost   

Petrovice – za Filomenu Junkovou, manžela 

a oboje rodiče    

PONDĚLÍ 

22. 1. 

Pondělí 3. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

23. 1. 

Úterý 3. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

24. 1. 

Sv. Františka 

Saleského, biskupa 

a učitele církve 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – za Karla Bednáře 

a všechny živé a zemřelé příbuzné    

ČTVRTEK 

25. 1. 

Svátek Obrácení 

sv. Pavla, apoštola 
10.00 Dolní Čermná – FARA!!! – za dar života        

PÁTEK 

26. 1. 
Sv. Timoteje a Tita, 

biskupů 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Maříkovu 

SOBOTA 

27. 1. 
4. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za živé a zemřelé členy živého růžence 

NEDĚLE 

28. 1. 

4. neděle 

v mezidobí 

8.30 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Ing. Františka Krmelu   

Verměřovice – za živé a zemřelé členy 

z rodiny Faltusovy a Šťovíčkovy    

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

28. LEDNA – 4. ÚNORA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

28. 1. 

4. neděle 

v mezidobí 

8.30 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Ing. Františka Krmelu   

Verměřovice – za živé a zemřelé členy 

z rodiny Faltusovy a Šťovíčkovy    

PONDĚLÍ 

29. 1. 

Pondělí 4. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

30. 1. 

Úterý 4. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

31. 1. 

Sv. Jana Boska,   

kněze 

18.00 

 

Petrovice – za Pavla Filipa, živé a zemřelé 

z rodiny    

ČTVRTEK 

1. 2. 

Čtvrtek 4. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Verměřovice – za živé a zemřelé členy živého 

růžence   

PÁTEK 

2. 2. 

Svátek  

Uvedení Páně 

do chrámu 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Cyrila Vránu a za živé 

a zemřelé z rodiny   

Hudebně doprovází mládež  

SOBOTA 

3. 2. 
5. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za kamaráda s prosbou o pomoc a blízkost 

všem nemocným na těle i na duchu   

NEDĚLE 

4. 2. 

5. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře 

a oboje rodiče   

Petrovice – za Jarmilu a Josefa Majvaldovy     

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                21. a 28. ledna 2024 

3. a 4. neděle v mezidobí 

Neděle Božího slova  

Dnešní neděle (21. 1.) se po celém světě slaví jako neděle Božího slova.  

Sbírka této neděle je celodiecézní sbírkou na biblický apoštolát. Podle 

ustanovení ČBK obdrží 50 % výtěžku sbírky České katolické biblické dílo a 50 % 

Česká biblická společnost. 

Poděkování  

➢ Sbírka na elektřinu a informace 

Děkujeme za Váš velký příspěvek na elektřinu v naší farnosti. V současné 

době platíme 17.900 Kč měsíční zálohy v naší farnosti. Samozřejmě i já 

přispívám několika tisíci měsíčně k této částce.  

Také poskytujeme elektřinu firmám na internet ve věži kostela v Dolní Čermné 

a ve Verměřovicích. Ve Verměřovicích se to ještě řeší a v Dolní Čermné jsme 

vystavili za rok 2023 fakturu na 13.122 Kč, takže náš měsíční náklad se 

snižuje více jak téměř o 1.100 Kč – tj. na cca 16.800 Kč za měsíc (z 4.700 Kč 

na měsíc za kostel v DČ na 3.600 Kč).  

Sbírka na elektřinu ze 6. a 7. ledna byla 15.270 Kč. Děkujeme!!! Tento měsíc 

tedy sbírka (i s mým příspěvkem) náklady pokryla a ještě tím můžeme „zalepit“ 

sbírky z minula, když to nestačilo. Děkujeme!!!  

➢ Generální úklid Orlovny 

Děkujeme všem, kdo jste věnovali svůj čas, energii a přiložili ruku k dílu😉! 

Týden modliteb za jednotu křesťanů   

Dny 18.–25. ledna jsou již tradičním termínem Týdne modliteb za jednotu 

křesťanů. Letošním mottem je evangelijní výzva: „Miluj Hospodina, Boha svého… 

a svého bližního jako sám sebe.“ (L 10,27), která je součástí známého příběhu 

o milosrdném Samařanu. 

Ekumenická bohoslužba v neděli 28. ledna od 16 hodin 

V neděli 28. ledna od 16 hodin bude kostele CČE v Horní Čermné ekumenická 

bohoslužba. Budeme se společně s farním sborem Českobratrské církve 

Evangelické (ČCE) z Horní Čermné modlit.  

Po bohoslužbě jsme zváni na společné posezení na místní faře. 

Mše svaté ve středu a ve čtvrtek na faře 

Jelikož ve středu a ve čtvrtek bývá na mši svaté do 20 lidí, budou (jako vloni 

v zimním období) od 17. ledna ve středu a ve čtvrtek mše svaté na faře. Navíc 

je to rozdíl modlit se v 18 nebo ve 20 stupních nebo v 1 stupni nad nulou😉. 



 

Farní dílnička ANEB Tvoření se Zdeničkou                

Děti, (asi spíš děvčata), které mají zájem o různé vyrábění, vaření, pečení, prostě 

všechno, co je baví       , ať se přihlásí na tel. č.: 776 751 781 Zdence Venclové. 

Zatím pro děti od 1. do 9. třídy. Setkání bude probíhat v pondělí sudý týden 

17–19 hod. na faře. Další setkání bude v pondělí 22. ledna, 5. 2., 19. 2. atd. 

Abeceda víry 

Na faře po 14 dnech. Mimořádně v pondělí (22.1.) NEBUDE!!! Bude až 5. února, 

19. února… tj. stejně jako Dílnička a vždy v 19.15. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

ve čtvrtek 25. 1., ČT 8. 2., !ÚT 13. 2. od 18.15 h!. ČT 22. 2. atd. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let. Máme velikou 

radost, že chodí i dospěláci, ale poprosíme o symbolický příspěvek 30 Kč. 

Děkujeme! 

TRIDUUM Modliteb matek – kostel Verměřovice 

KDY:  v pátek 26. 1. a v sobotu 27. 1. vždy od 16.30  

a v neděli 28. 1. od 9.00 (poté bude následovat mše svatá) 

V naší farnosti se každý týden scházejí až tři skupinky maminek k „Modlitbám 

matek“. Během setkání se spolu modlíme a odevzdáváme sebe, naše děti, ale 

i všechny děti do Ježíšovy péče.  

A co je triduum? Název je odvozen od Velikonočních tří dnů, které tvořili vrchol 

Ježíšova života. V naší spiritualitě se pravidelně každého čtvrtroku setkáváme 

tři dny po sobě na modlitbách, kdy máme příležitost prohloubit si svůj vztah 

s Ježíšem, a prožívat je spolu s Marií, která navzdory okolnostem zůstávala 

v naději až do vítězného konce. 

Na toto triduum chceme pozvat i další lidi z naší farní rodiny, protože cítíme, že je 

dobré se v tuto dobu více modlit a v adoraci více prosit za bolesti světa, a to celým 

svým srdcem, celou svou myslí a s celou svojí důvěrou! 

Za maminky Marie Moravcová  (více informací na www.modlitbymatek.cz) 

Dětský karneval – Orel jednota Dolní Čermná vás zve 27. 1. 2024 na DĚTSKÝ 

KARNEVAL do Orlovny v DČ. Těšit se můžete na hry, soutěže, promenádu masek, 

tombolu i vystoupení DC dance. Občerstvení zajištěno. 

Promluva pro děti 

Při mších svatých při 4. neděli v měsíci (so 27. 1. v Petrovicích, ne 28. 1. v DČ 

a ve Verměřovicích). Prosíme o přinesení ovečky.  

http://www.modlitbymatek.cz/


 

Ekonomická rada farnosti 

se sejde v úterý 30. ledna od 18 hodin na faře.  

Pololetní vysvědčení 

dostanou žáci ve středu 31. ledna na patrona mládeže sv. Jana Boska. 

Vyprošujeme dobré výsledky a radost rodičů z vaší snahy😉! 

Zpovídání před prvním pátkem 

• Ve čtvrtek 1. února od 17.00 do 18.00 bude v kostele v DČ 

zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• ve středu 31. ledna od 16.00 hodin v Petrovicích,  

• ve čtvrtek 1. února od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 2. února v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte do rezervačního systému.  

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc.  

V případě většího zájmu rád časy přidám. Teď to je dle prosincového zájmu. 

O víkendu 27. a 28. 1. bude v kostelech papír, kde se můžete 

také zapisovat – hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu 

a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

(Zpovídám ještě také na první soboty v Dolní Dobrouči od 8.45.) 

Svátek Uvedení Páně do chrámu 

Tento svátek (lidově Hromnice) oslavíme v pátek 2. února v 19 hodin v Dolní 

Čermné. 

Připomeneme si, jak Josef a Maria přinesli podle židovského obyčeje malého 

Ježíše 40. dne po jeho narození do jeruzalémského chrámu, aby ho jako 

prvorozeného zasvětili Bohu /Lk 22-40/. 

Do 2. února bývá zvykem mít v kostelech betlém. Mši svatou tedy začneme 

u betléma, kde požehnáme svíce – „hromničky“, které si buď přineste, nebo 

Vám můžeme nabídnout malé svíčky, tzv. „obětinky“.  

Spolčo 

Další spolčo mladých proběhne v pátek 2. února po mši svaté na faře, kterou 

doprovodí mladí. Děkujeme😉! 



 

Svatoblažejské požehnání 

Sv. Blažej je patronem soukeníků, tkalců a trpících lidí. Je jedním ze čtrnácti 

tzv. svatých pomocníků. Jeho památku slavíme 3. února. Dvě zkřížené svíce při 

svatoblažejském požehnání symbolizují bezmocné, svázané Blažejovi ruce při 

požehnání a uzdravení umírajícího chlapce. Jde o akt povzbuzení v těžkostech 

každodenního života a ujištění, že člověk nikdy nezůstane sám. 

„Na přímluvu svatého Blažeje, biskupa a mučedníka ať Vás (Tě) 

chrání ode všech nemocní nosních, ušních a krčních a od každého 

jiného zla všemohoucí Bůh Otec i Syn i Duch svatý. Amen.“ 

Toto požehnání budu udělovat zájemcům po nedělních mších svatých 

tedy: v SO 3. 2. v Turecku, v NE 4. 2. v DČ a v Petrovicích. 

Maškarní ples 3. 2. 2024 od 20 hodin v Orlovně v DČ  

Ples pořádá Orel Dolní Čermná společně s naší farností. 

Pokud byste se chtěl někdo zapojit do příprav nebo průběhu plesu či po plese 

uklízet nebo přispět nějakým darem do tomboly – ozvěte se paní Martě Marešové. 

Srdečně Vás zveme – podpořme tuto akci.  

První neděle v měsíci (4. 2.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

A jako každou první neděli v měsíci bude sbírka na elektřinu v naší farnosti. 

Děkujeme😉!!! 

Sbírka vosku na výrobu zákopových svíček pro Ukrajinu  

Do 31. 1. můžete přinést vymyté plechovky, staré svíčky, vosk nebo již vyrobené 

svíčky do našich kostelů. Návod na výrobu svíček: www.skaut.cz/svickyproukrajinu/ 

Nové fotografie na webu 

Na webu najdete další nové fotogalerie ze života naší farnosti. 
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 21. 1. 8.30 Macháčkovi 411  Málkovi 180  sl. Magdaléna Motlová  

Ne 28. 1. 8.30 Maříkovi Kunčice  p. Krátký 73  Hejlovi 232 

Pá 2. 2. 18.00 Faltusovi 356  Vágnerovi 102  Motlovi 11 

Ne 4. 2. 8.30 Macháčkovi st. 60  Svobodovi 252  Jansovi 7 

Ne 11. 2. 8.30 Jurenkovi 160  Svobodovi 377  Adamcovi 18 
 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz   

http://www.skaut.cz/svickyproukrajinu/
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

